Договор о сотрудничестве

между

МБДОУ Ирбейский д/с № 2 «Солнышко» и МБОУ Тальская СОШ
от «12» декабря 2018 г.

Муниципальное дошкольное  образовательное бюджетное учреждение Ирбейский

детский сад № 2 «Солнышко» далее (ДОУ) в лице заведующего Довыдовой

Людмилы Анатольевны и муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Тальская средняя общеобразовательная школа»  далее (школа) в лице

директора Козловой Светланы Анатольевны заключили настоящий договор.

1. Предмет договора.

1.1. Взаимодействие ДОУ и школы в рамках реализации проекта «МОПЕД» с

целью популяризации профессии воспитателя, социокультурной адаптации

дошкольников и обучающихся школы.

1.2 Договор составлен и действует на основании закона РФ «Об образовании».

1.3  К договору прилагается план совместной работы ДОУ и школы.

2. Цель договора.

2.1 Совместная разработка и реализация моделей взаимодействия ОО,

обеспечивающих реализацию проекта «МОПЕД».

2.2  Изучение и практическое применение учащимися школы методик, технологий,

форм и методов работы с детьми дошкольного возраста,  родителями

(законными представителями) воспитанников.

2.3 Организация мероприятий, направленных на  создание благоприятных условий

для быстрой адаптации детей в социуме.

2.4 Распространение и внедрение опыта реализации проекта «МОПЕД» совместно с

детскими садами.

3. Обязанности сторон.

3.1 ДОУ обязуется:

3.1.1 Обеспечить функциональную готовность педагогического коллектива и детей

к сотрудничеству.

3.1.2 Проводить совместные мероприятия всех участников образовательного

процесса с целью изучения и практического применения методик, технологий,

форм и методов работы воспитателя и обеспечения оптимального уровня

взаимодействия.

3.1.3 Знакомить обучающихся с программами и технологиями воспитания,

обучения и развития детей.

 3.2 Школа обязуется:

3.2.1. Согласовывать  план работы школы и ДОУ с целью определения единых

направлений взаимодействия.

3.2.2 Проводить в течение года (совместно со специалистами ДОУ)

консультационно-методическую работу, направленную на изучение методик,

технологий, форм и методов работы с детьми дошкольного возраста, используя

LEGO конструирование, через взаимопосещение, совместные семинары.

3.2.3. Проводить в совместные мероприятия и занятия для детей с целью

знакомства профессии воспитатель и  разновозрастного общения и личностного

развития детей.

4. Права сторон.

4.1 Стороны имеют право вносить предложения по изменению, дополнению

совместно проводимых мероприятий.

4.2 Стороны имеют право продлить, расторгнуть договор. О данном решении

необходимо письменно уведомить не позднее, чем за 1 месяц до окончания срока

действия договора.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может

быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.

5.2.Договор составляется в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой из

сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

6. Юридические адреса сторон:
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тальская средняя общеобразовательная

школа»,

Юридический адрес: 663653 Россия,

Красноярский край, Ирбейский район, с.Талое,

ул.Лесная, 21

Директор МБОУ Тальская СОШ

Козлова Светлана Анатольевна

______________________

Муниципальное дошкольное образовательное

бюджетное учреждение Ирбейский детский сад

№ 2 «Солнышко»,

Юридический адрес: 663650, Россия,

Красноярский край, Ирбейский район,

с.Ирбейское, ул.Интернациональная,

д.55

Заведующий МДОБУ Ирбейский д/с

Довыдова Людмила Анатольевна

                                    _________________________